Чёваш  Республикин

С.нт.рвёрри

район.н администраций.

Й Ы Ш Ё Н У

№

С.нт.рвёрри  хули

	[image: image2.jpg]

	Чувашская  Республика

Администрация

Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 07.02.2014 № 85
г. Мариинский  Посад

Об организации и проведении народного гуляния «Масленица» в городе Мариинский Посад
Для сохранения и развития нематериального культурного наследия: народных традиций, обычаев, обрядов, праздников, передаваемых из поколения в поколение на территории Мариинско-Посадского района, администрация Мариинско-Посадского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1.  Провести 2 марта 2014 г. в городе Мариинский Посад на Площади Культуры праздник «Масленица».

2.  Утвердить:

 - состав оргкомитета (приложение № 1);

- план подготовки и проведения праздника (приложение № 2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности начальника отдела культуры и социального развития администрации Мариинско-Посадского района Упракину Э.П.
И.о. главы администрации

Мариинско-Посадского района                                                                     В.И. Григорьев

Приложение № 1
к постановлению администрации

Мариинско-Посадского района

от                   №
СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА

по подготовке и проведению народного гуляния «Масленица»
в городе Мариинский Посад
	1
	Упракина Э.П.
	-
	и.о. начальника отдела культуры и социального развития администрации Мариинско-Посадского района, председатель оргкомитета;

	2
	Пьяночкина Л. В
	-
	глава администрации Мариинско-Посадского городского поселения, заместитель председателя оргкомитета (по согласованию);

	3
	Веденеева М.М.
	-
	и.о. начальника организационного отдела администрации Мариинско-Посадского района, заместитель председателя оргкомитета;

	4
	Борисов   Н.Н.
	-
	начальник   отдела   специальных   программ   администрации Мариинско-Посадского района;

	5
	Борисов А.Н.
	-
	начальник отдела информатизации администрации Мариинско-Посадского района;

	6
	Филинов Г. М.
	-
	заведующий сектором физической культуры и спорта администрации Мариинско-Посадского района;

	7
	Яковлев Н.М.
	-
	заместитель начальника отдела экономики и имущественных отношений администрации Мариинско-Посадского района;

	8
	Григорьев Г.Н.
	-
	начальник Межмуниципального отдела МВД РФ «Мариинско-Посадский» (по согласованию);

	9
	Почемов Р.В.
	-
	председатель Совета Октябрьского РАЙПО (по согласованию);

	10
	Албутова Л. И.
	-
	и.о. главного врача БУ «Мариинско-Посадская ЦРБ им. Н.А. Геркена» (по согласованию);

	11
	Иванов И.Н.
	-
	начальник ПЧ-34 (по согласованию);

	12
	Хамидуллина Т.А.
	-
	директор  МБУК   «Межпоселенческий   центральный  Дом культуры, туризма и библиотечного обслуживания» Мариинско-Посадского района;

	13
	Мизгирева Л.В.
	-
	директор МБУК «Районный краеведческий музей» Мариинско-Посадского района;

	14
	Сергеева А.А.
	-
	директор МБУ «Центр развития культуры, библиотечного обслуживания, физической культуры и туризма Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики»

Приложение № 1
к постановлению администрации

Мариинско-Посадского района

от                   №
ПЛАН
по подготовке и проведению праздника «Масленица» в городе Мариинский Посад
и распределение обязанностей среди членов оргкомитета
	№№ п/п
	МЕРОПРИЯТИЯ
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	СРОКИ исполнения

	1
	Общее руководство
	Веденеева М. М., и.о. начальника отдела организационной             работы администрации        Мариинско-Посадского района

	2
	Координация деятельности членов оргкомитета
	Упракина Э.П.,  и. о. начальника            отдела культуры и        социального развития             администрации Мариинско-Посадского района

	3
	Проведение праздничного мероприятия, устройство электроснабжения для торговых рядов, благоустройство территории для массовых гуляний
	Пьяночкина Л. В., глава                  администрации Мариииско-Посадского городского поселения

	4
	Проведение праздника, оформление декораций, изготовление и размещение афиш, озвучивание.
	Хамидуллина Т.А., директор                            МБУК «Межпоселенческий центральный Дом культуры, туризма и библиотечного обслуживания» Мариинско-Посадского района

	5
	Освещение информации о ходе подготовке и проведение народного гуляния в СМИ, на сайте администрации
	Борисов А.Н., начальник отдела информатизации администрации Мариинско-Посадского района

	6
	Координация     по     охране общественного правопорядка
	Борисов Н.Н., начальник отдела специальных программ           администрации Мариинско-Посадского района

	7
	Организация торговых точек и общественного питания
	Почемов Р.В., председатель                  Совета Октябрьского РАЙПО

	8
	Обеспечение призами
	Яковлев Н.М., заместитель             начальника отдела          экономики           и имущественных отношений администрации       Мариинско-Посадского района

	9
	Организация выставки-распродажи ДПИ
	Мизгирева Л.В., директор    МБУК    «Районный краеведческий                  музей» Мариинско-Посадского района

	10
	Проведение праздника, оформление декораций, изготовление и размещение афиш, озвучивание
	Сергеева А.А., директор        МБУ        «Центр развития                    культуры, библиотечного    обслуживания, физической культуры и туризма Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики»        культуры        и туризма                     Мариинско-Посадского                городского поселения                 Мариинско-Посадского района  Чувашской Республики»

	11
	Подготовка и проведение спортивных мероприятий
	Филинов Г. М., заведующий                  сектором физической культуры и спорта администрации        Мариинско-Посадского района

	12
	Охрана общественного правопорядка
	Григорьев Г.Н.,  начальник Межмуниципального отдела МВД РФ «Мариинско-Посадский»

	13
	Обеспечение дежурства медицинских работников во время проведения спортивных мероприятий и праздничных торжеств
	Албутова Л.И., и.о. главного врача БУ «Мариинско-Посадская     ЦРБ     им.      И. А. Геркена» (по согласованию)

	14
	Обеспечение пожарной безопасности
	Иванов И.Н., начальник ПЧ-34

[image: image1.jpg]